
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.301 37Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2020

so normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: LEANDRO SOUZA RODRIGUES
CARGO: Aux. Administrativo
MATRÍCULA: 5827850/ 2
RG: 3033527
CPF: 646.381.202-10
 333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…............................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….................
R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 308, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 300,00 
(TREZENTOS REAIS), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de AGOSTO/2020, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação do Centro de Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará a servidora im-
pedida de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADORA
MATRÍCULA: 5520240/ 2
RG: 0300469
CPF: 201.884.390-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO ….............................................
.....R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 309, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
800,00 (Oitocentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de AGOSTO/2020, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/ 1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................   R$ 600,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….................
R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 567056

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 285  DE  04 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Nelyane Maria Ferreira Batista – Matrícula Nº 
5761646/ 3, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 154/2020 – HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OP-
MEs), utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, para aten-
der a necessidade de 06 (seis) meses no Serviço de Hemodinâmica da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).

VIGÊNCIA: início em 04/08/2020 e término em 09/02/2021.
PROCESSO Nº 2020/386635
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 24/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 567050
PORTARIA N° 237 DE  03 DE AGOSTO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Leandro Souza Rodrigues Matrícula nº 5827850, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 151.2020 – PAINEL REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS ELÉ-
TRICOS E HIDRÁULICOS LTDA
OBJETO: Aquisição de 01 (um) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBRE-
POR, EM CHAPA DE AÇO, COM PORTA E FECHOS TIPO FENDA EM METAL, 
medindo 800 mm (A) x 600 mm ( L) x 300 mm (P) e demais componentes, 
MONTADO de acordo com o projeto e especifi cações constantes no anexo I 
do Termo de Referência em atendimento à instalação elétrica de 01 ( UM) 
equipamento de Raio X da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 03/08/2020 e término em 31/10/2020.
PROCESSO Nº2019/636476
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 22/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 567064

CONTRATO
.

Contrato Nº 154/2020
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs), 
utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, para atender a 
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Hemodinâmica da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 106.180,00 (CENTO E SEIS MIL E CENTO E OITENTA REAIS)
Data de Assinatura: 04/08/2020
Vigência. Início em 04/08/2020 e término em 09/02/2021.
Dispensa n º 24/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269 e 0669.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540- MARCO
BELÉM – PA – CEP: 66.095-055
Telefone: (91)3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 567047
Contrato Nº 151/2020
Objeto: Aquisição de 01 (um) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, 
EM CHAPA DE AÇO, COM PORTA E FECHOS TIPO FENDA EM METAL, me-
dindo 800 mm (A) x 600 mm ( L) x 300 mm (P) e demais componentes, 
MONTADO de acordo com o projeto e especifi cações constantes no anexo I 
do Termo de Referência em atendimento à instalação elétrica de 01 ( UM) 
equipamento de Raio X da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV
Valor: R$ 4.315,34 (QUATRO MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA 
E QUATRO CENTAVOS)
Data de Assinatura: 03/08/2020
Vigência. Início em 03/08/2020 e término em 31/10/2020.
Dispensa n º 22/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269; 0103 e ou 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PAINEL REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS ELÉTRICOS E HIDRÁULI-
COS LTDA
Endereço: RODOVIA DO TAPANÃ 258ª - ICOARACI
Telefone: (91) 3288-3111 – 98111-4029 – 98111-4229
E-mail: painelind@terra.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 567062

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 30/07/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: tem por objeto realizar a supressão de aproximadamente 
16% (dezesseis por cento) ao valor do Contrato nº 83/2020, conforme o 


